
Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380 de 20 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião Ordinária da comissão 
Intergestores Regional do Tapajós do mês de Dezembro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 08/12/2015 a 09/12/2015 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidores:
Almira Barreto Silva
CPF: 088.256.882-53
Matrícula: 07203131
Cargo: Enfermeiro.
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 902569

PORTARIA Nº 381 de 20 de Novembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transportar a equipe técnica deste Escritório 
Regional que irá participar da reunião Ordinária da CIRT do mês 
de Dezembro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 08/12/2015 a 09/12/2015 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF:  206.451.712-04
Matrícula:  500872
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 902571

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
Resolve:
EXCLUIR o servidor RAYLAN SEBASTIÃO DE MATOS DA SILVA, 
portador do CPF: 610.270.492-49, Matrícula: 59007121, Cargo: 
Técnico de Enfermagem,  da PORTARIA N° 185 de 22 de Julho 
de 2015, publicada no Diário Ofi cial Nº 32.935 de 24/07/2015, 
protocolo n° 856086. Referente à concessão de Diárias.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 902568

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 648 DE 29 DE OUTUBRO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2015/226162, 2015/226168, 
2015/461868 e 2015/461892. 
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionado, considerando-o apto para 
exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900818/1
VENILDE 
BEZERRA 

ALVES  

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
EXCELENTE

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.10.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 902740

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 647 DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2015/197389, 2015/181388 
e 2015/197465, 2015/461847 e 2015/461812. 
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionado, considerando-o apto para 
exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900489/1
ROSILENE 
CORDEIRO 
CORREA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
28.10.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 902742

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0368/2015, de 23/11/2015 11:01:20
Portaria Individual
Objetivo: Realizar exames das demonstrações fi nanceiras das 
prestações de contas da gestão de recursos públicos  estaduais 
neste 10º CRS/SESPA/ALTAMIRA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Belém
Destino (s): Altamira
Servidor: 55589962/1/ ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO 
CARMO (CONTADORA) / 2,5 diárias (completa) de 25/11/2015 
a 27/11/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 902456

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº117/20.11.2015 - CONCEDER
NOME: MARIA DA CONCEIÇÃO ABREU NOVAES
MATRICULA: 92142-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: U.M. DE LIMOEIRO DO AJURÚ/13°CRS
TRIÊNIO: 13/08/2002 a 12/08/2005
PERÍODO: 31/12/2015 a 29/01/2016 (30) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 20.11.2015
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 902352

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 32984

PROTOCOLO: 881961
Portarias n°88 de 02/10/2015
Onde se Lê:
� Goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondentes aos triênios de 13/08/199 a 12/08/2002 e 
13/08/2002 a 12/08/2005.
� Goze 02 (dois) meses de Licença Premio no período de 
01/12/2015 a 29/01/2016, no total de (sessenta) dias.
Leia-se:
� Goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 13/08/199 a 12/08/2002.
� Goze 01 (um) mês de Licença Premio no período de 
01/12/2015 a 30/12/2015, no total de (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 902351

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 241 de 10 de Novembro de 2015.
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇAO 
AO TABAGISMO EM LIMOEIRO DO AJURU.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
5913791/1 / THYAGO DA COSTA VILHENA (FARMACÊUTICO)
2.5 diárias (Completa) / de 18 a 20.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 902400

PORTARIA Nº. 248 de 16 de Novembro de 2015.
Objetivo: REALIZAR BUSCA ATIVA E PASSIVA DE CASOS DE 
MALARIA NA LOCALIDADE DE ANGILINOPOLES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
0505268 / HILTON BRANDÃO DE ANDRADE (AGENTE DE SAÚDE)
57206623/1/ JONAS DO CARMO PEREIRA JÚNIOR ( AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS)  4.5 diárias (Completa) / de 17 a 
21.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 902404

PORTARIA Nº. 250 de 17 de Novembro de 2015.
Objetivo: CONDUZIR E ACOMPANHAR TECNICOS DESTA 
REGIONAL QUE IRÃO REALIZAR BUSCA ATIVA E PASSIVA DE 
CASOS DE MALARIA NA LOCALIDADE DE ANGILINOPOLES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
0505208 / MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA (MOTORISTA) 4.5 
diárias (Completa) / de 17 a 21.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 902407

PORTARIA Nº. 251 de 16 de Novembro de 2015.
Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO DE MICROSCOPISTA 
EM DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE MALARIA E DOENÇA 
DE CHAGAS, PARA O TECNICO QUE ATUA NO POSTO DE 
DIAGNOSTICO INSTALADO NA LOCALIDADE DE ANGILINOPOLES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
0500997 / SIDNEY ALFREDO GONZAGA ALBUQUERQUE 
(MICROSCOPISTA) 4.5 diárias (Completa) / de 17 a 21.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 902408


